
Via Cavour, 1 – 50129 Firenze 
Tel. 055/27831 – fax 055/2783334 
e-mail: prefettura.firenze@inerno.it 

1 

 

Il Prefetto della provincia di Firenze 
 

 

Prot. n. 0009361/12.B.16/38/2007/O.P. 
 

 

ATTESO che nell’area dell’Osmannoro nel Comune di Sesto Fiorentino (FI) si terrà, dal 
17 al 22 luglio 2007, la manifestazione di musica contemporanea “Italia Wave Love 
Festival”, durante la quale è prevista la presenza di circa 200.000 spettatori; 
 
 
CONSIDERATO che nelle precedenti edizioni svolte ad Arezzo a causa di abusi di 
alcolici si sono verificati situazioni di turbative all’ordine ed alla sicurezza pubblica; 
 

CONSIDERATO che l’area dell’Osmannoro confina con il Comune di Campi Bisenzio e 
che, pertanto, anche tale territorio sarà verosimilmente interessato dal previsto 
massiccio arrivo di giovani e dai possibili conseguenti problemi di ordine pubblico; 
 

 

SENTITO il Comitato Provinciale per l’Ordine e la Sicurezza Pubblica che, tenuto conto 
dei gravi rischi per la sicurezza e per l’ordine pubblico – nella seduta del 2 luglio 2007 – 
ha condiviso l’esigenza di adottare un provvedimento straordinario per il divieto di 
vendita e somministrazione di super alcolici e di bevande in contenitori di vetro nel 
territorio dei Comuni di Sesto Fiorentino e Campi Bisenzio ,dalle ore 19.00 alle ore 
06.00 dal 17 al 23 luglio 2007; 
 
 
RITENUTO, pertanto, di adottare tale provvedimento straordinario per prevenire e 
contrastare gli abusi di superalcolici e l’uso di contenitori di vetro come strumenti idonei 
ad offendere, con possibili e gravi pregiudizi per la sicurezza e l’ordine pubblico;  
 
SENTITI i Sindaci dei Comuni interessati; 
 

VISTO l'art. 2 del T.U.L.P.S., approvato con R.D. 18 giugno 1931 n. 773; 

 

VISTA la legge del 7 agosto 1990 nr. 241 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 
 
 
 
 
 



Via Cavour, 1 – 50129 Firenze 
Tel. 055/27831 – fax 055/2783334 
e-mail: prefettura.firenze@inerno.it 

2 

 

Il Prefetto della provincia di Firenze 
 
 
 

 D E C R E T A  
 
 
 

per i motivi indicati in premessa, nei Comuni di Sesto Fiorentino e Campi Bisenzio, è 
fatto divieto di vendita e somministrazione di super alcolici e bevande in contenitori di 
vetro nei giorni dal 17 al 23 luglio, dalle ore 19.00 alle ore 06.00. 
 
Le Forze dell’Ordine e le Polizie Municipali di Sesto Fiorentino e di Campi Bisenzio, 
sono incaricate di vigilare sull’esecuzione del presente provvedimento, procedendo, in 
caso di inosservanza, anche ai sensi dell’art. 650 c.p. nei confronti dei contravventori. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso,  ricorso al TAR della Toscana , entro 
60 giorni e ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni dalla 
notifica del presente atto. 
 
 

Firenze, 11 luglio 2007 
 
          IL PREFETTO  

                (De Martino) 


